desa yang bernama Majdal di pinggiraan kota Buṣra pada tahun 701

H/1302 M.
22

Ibnu Kaṡῑr adalah seorang syaikh yang sangat mahir dalam

ilmunya yang patut dijadikan sandaran bagi agama Islam orang yang

salalu berkorban (Abū al-Fida), selalu menyibukan diri dengan ilmu,

selalu berkarya, sangat tekun dalam memahami fiqih, tafsir, dan